

# TIDLIGERE MEDLEM

## - og født 1963 eller senere

Hvis du bytter jobb til en arbeidsgiver som ikke har sin tjenstepensjonsordning i Statens pensjonskasse (SPK), er du ikke lenger medlem hos oss. Du kan likevel ha rett til alders-, uføre- og etterlattepensjon.

### HVA BETYR DET Å VÆRE TIDLIGERE MEDLEM ?

Som tidligere medlem kan du ha tjent opp pensjonsrettigheter til en fremtidig alders- og/eller uførepensjon. Du har ikke lenger rett på offentlig avtalefestet pensjon (AFP). Har du boliglån kan du beholde det, men mister den gunstige boliglånsrenten.

Er du født 1963 eller senere er det ulike regler for alderspensjon opptjent før og etter 2020.

#### Tjenestetid etter 31.12.2019

Hvis du har minst ett års samlet tjenestetid, har du rett til oppsatt påslagspensjon og oppsatt betinget tjenstepensjon.

#### Tjenestetid før 01.01.2020

- Hvis du har minst tre års samlet tjenestetid i SPK eller annen offentlig ordning innenfor overføringsavtalen, har du rett til alderspensjon for tidligere medlemmer. Overføringsavtalen sikrer at du som har vært medlem av flere offentlige tjenstepensjonsordninger, får pensjon som om du hele tiden har vært medlem av en og samme ordning.
- Hvis du har samlet tjenestetid under tre år før 2020, vil du ha rett til en alderspensjon dersom samlet opptjeningstid, både før og etter 2020 er minst tre år.

#### Tillegg til ordinær tjenstepensjon

Som tidligere medlem i SPK oppfyller du ikke kravene til ny AFP. Du vil likevel ha rett til en alternativ ytelse som kalles betinget tjenstepensjon. Den kommer i tillegg til ordinær alderspensjon fra SPK og er livsvarig. Opptjening av betinget tjenstepensjon startet fra 1. januar 2020.



#### Du kan ha rett til uførepensjon

For å ha rett til en uførepensjon, må du ha

- minst tre års samlet opptjeningstid i SPK og eventuelle andre offentlige tjenstepensjonsordninger innenfor overføringsavtalen.
- fått innvilget uførepensjon i folketrygden.

Du har ikke rett til uførepensjon i SPK mens du mottar arbeidsavklaringspenger fra folketrygden. Graden på uførepensjonen hos oss blir den samme du har i folketrygden.

#### Etterlattepensjon

For at ektefelle/registrert partner skal ha rett til ektefellepensjon etter deg, må du ha minst tre års samlet opptjening i SPK og/eller andre offentlige ordninger.

SPK får melding om dødsfall fra folkeregisteret. Som hovedregel utbetaler vi etterlattepensjonen automatisk til ektefelle/partner og barn. Vi tar kontakt dersom vi trenger mer informasjon.

### FINN UT MER OM TIDLIGERE MEDLEMSKAP

Du finner mer informasjon om rettighetene dine som tidligere medlem på [spk.no/tidligere-medlem](https://spk.no/tidligere-medlem).

Du kan også logge inn på Min side på [spk.no](https://spk.no) og få oversikt over tjenestetiden din i SPK.